
PORTARIA Nº 122/2021 
 
 

CONSIDERANDO que o Exmo. Sr. Vereador Nailson Ramos da Silva, 
Líder da Bancada de Oposição, através do Ofício nº 40/2021-OP., solicitou alteração 
na composição da Comissão de Segurança, Cidadania e Direitos Humanos e na 
composição Comissão de Saúde. 

 
CONSIDERANDO que foi solicitado que o Exmo. Sr. Ver. JOSÉ MANOEL 

DE LIMA seja remanejado da Comissão de Saúde para Comissão de Segurança, 
Cidadania e Direitos Humanos. 

 
CONSIDERANDO que foi solicitado que o Exmo. Sr. Ver. JOSÉ ADEMIR 

PEREIRA seja remanejado da Comissão de Segurança, Cidadania e Direitos 
Humanos para Comissão de Saúde; 

 
 
R E S O L V E : 
 
DESTITUIR os Exmos. Srs. Vereadores JOSÉ MANOEL DE LIMA, do 

cargo de Relator da Comissão de Saúde, e JOSÉ ADEMIR PEREIRA, do cargo de 
Secretário da Comissão de Segurança, Cidadania e Direitos Humanos; e  

 
NOMEAR os Exmos. Srs. Vereadores JOSÉ MANOEL DE LIMA, para 

compor a Comissão de Segurança, Cidadania e Direitos Humanos e JOSÉ ADEMIR 
PEREIRA, para Comissão de Saúde, os cargos seguem da seguinte forma: 

 
1 - COMISSÃO DE SEGURANÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS: 
     Secretário: JOSÉ MANOEL DE LIMA 

 
1- COMISSÃO DE SAÚDE: 
     Relator: JOSÉ ADEMIR PEREIRA 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

Santa Cruz do Capibaribe, 3 de setembro de 2021 
 
 
 
 

CICERO COSMO DA SILVA 
- Presidente - 

 

 
 


